UNIDAD ADMINISTRATIVA

Direccion de Servicios Publicos.

NIVEL DE OBJETIVO

Componente 1

Actividad 1.1

Componente 2.1

Actividad 2.1

Componente 3

Actividad 3.1

Componente 4

Actividad 4.1

RESUMEN
NARRATIVO

Instalacion de
nuevas lamparas
ahorradoras.

Luminarias nuevas
instaladas en
espacios y lugares
publicos.

Rehabilitacion de
luminarias.

Rehabilitacion de
luminarias de
alumbrado y
espacios publicos.

Rehabilitacion del
panteon municipal.

Trabajos de
rehabilitacion y
mantenimiento.

Actividad de
Limpieza en
espacios publicos.

Limpieza de
espacios publicos

INDICADOR

Porcentaje de lamparas
ahorradoras de enrgia
instaladas en el
municipio.

Porcentaje de lamparas
que se instalaron en el
periodo.

Porcentaje de
luminarias existentes
rehabilitadas en el
municipio.

Trabajos de
rehabilitacion en
luminarias. (trabajos de
mantenimiento )

Porcentaje de avance
en la rehabilitacion y
modernizacion del
Panteon municipal.

Actividades de
mantenimiento para
rehabilitar el Panteon
municipal.

Porcentaje de jornadas
periodicas de limpieza
de espacios publicos y
recoleccion vial de
residuos solidos
realizados en el

Porcentaje de
actividadesde de
limpieza de espacios
publicos.

METODO DE CALCULO

Numero de lamparas
ahorradoras instaladas en
el municipio/ numero de
lamparas ahorradoras de
energia planeadas para
instalar en el municipio.

Numero de luminarias
proyectadas/ lamparas
instaladas x100

Numero de luminarias
existentes rehabilitadas en
el municipio/ Total de
luminarias 100

Cantidad de luminarias
que requerian
mantenimiento / luminarias
que recibieron

mantenimienta x 100
Numero de etapa

situacional que alberga el

proceso de rehabilitacion y

modernizacion del panteon
municinal /4*100

Panteones que requieran
Rehabilitacion / Panteones
rehabilitados x100

Porcentaje de jornadas
periodicas de limpieza de
espacios publicos y
recoleccion vial de
resuidos solidos realizados
en el municipio/Porcentaje

Ani

adacn, inandn

Numero de actividades
programadas realizadas x
100.

INDICADOR SERVICIOS PUBLICOS

MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA, MORELOS

PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

INDICADOR

TIPO DE INDICADOR

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Estrategico

DIMENSION

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Porcentaje,
Estrategico, Eficacia,
Ascendente,
Trimestral.

Pagina 1

FRECUENCIA DE

MEDICION

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

UNIDAD DE
MEDIDA

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

META
2024

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

1ER. TRIMESTRE

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

RESULTADO PARCIAL
AAVANCE ACUMULATIVO

2D0. TRIMESTRE

10.00% 20.00%
12.00% 28.00%
15.00% 25.00%
12.00% 20.00%
12.00% 25.00%
12.00% 25.00%
10.00% 25.00%
12.00% 30.00%

REPORTE FINAL 4TO REVISADO TRIMESTRE 2023

3ER. TRIMESTRE

4TO. TRIMESTRE

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

NIVEL DE CUMPLIMIENTO

55.00%

65.00%

65.00%

57.00%

62.00%

62.00%

60.00%

67.00%



