## INDICADOR SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA, MORELOS PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024														
UNIDAD ADMINISTRATIVA	NIVEL DE OBJETIVO	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR						META 2024	RESULTADO PARCIAL AVANCE ACUMULATIVO				NIVEL DE CUMPLIMIENTO
			INDICADOR	MÉTODO DE CÁLCULO	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN	FRECUENCIA DE MEDICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA		1ER. TRIMESTRE	2DO. TRIMESTRE	3ER. TRIMESTRE	4TO. TRIMESTRE	
Direccion de Servicios Publicos.	Componente 1	Instalacion de nuevas lamparas ahorradoras.	Porcentaje de lamparas ahorradoras de enrgia instaladas en el municipio.	Numero de lamparas ahorradoras instaladas en el municipio/ numero de lamparas ahorradoras de energia planeadas para instalar en el municipio.	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	10.00%	20.00%	0.00%	55.00%
	Actividad 1.1	Luminarias nuevas instaladas en espacios y lugares publicos.	Porcentaje de lamparas que se instalaron en el periodo.	Numero de luminarias proyectadas/ lamparas instaladas x100	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	28.00%	0.00%	65.00%
	Componente 2.1	Rehabilitacion de luminarias.	Porcentaje de luminarias existentes rehabilitadas en el municipio.	Numero de luminarias existentes rehabilitadas en el municipio/ Total de luminarias 100	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	25.00%	0.00%	65.00%
	Actividad 2.1	Rehabilitacion de luminarias de alumbrado y espacios publicos.	Trabajos de rehabilitacion en luminarias. (trabajos de mantenimiento)	que recibieron mantenimiento x 100	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	20.00%	0.00%	57.00%
	Componente 3	Rehabilitacion del panteon municipal.	Porcentaje de avance en la rehabilitacion y modernizacion del Panteon municipal.	Numero de etapa situacional que alberga el proceso de rehabilitacion y modernizacion del panteon municipal /4*100	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	25.00%	0.00%	62.00%
	Actividad 3.1	Trabajos de rehabilitacion y mantenimiento.	Actividades de mantenimiento para rehabilitar el Panteon municipal.	Panteones que requieran Rehabilitacion / Panteones rehabilitados x100	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	25.00%	0.00%	62.00%
	Componente 4	Actividad de Limpieza en espacios publicos.	Porcentaje de jornadas periodicas de limpieza de espacios publicos y recoleccion vial de residuos solidos realizados en el	Porcentaje de jornadas periodicas de limpieza de espacios publicos y recoleccion vial de resuidos solidos realizados en el municipio/Porcentaje	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	10.00%	25.00%	0.00%	60.00%
	Actividad 4.1	Limpieza de espacios publicos	Porcentaje de actividadesde de limpieza de espacios publicos.	Numero de actividades programadas realizadas x 100.	Estrategico	Porcentaje, Estrategico, Eficacia, Ascendente, Trimestral.	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	30.00%	0.00%	67.00%